
Zgoda na sprzedaż spółek? 

 

Radni zdecydują o zbyciu akcji spółki Toruński Klub Piłkarski Elana oraz
wystąpieniu ze spółki Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych USKOM. Gmina
jest posiadaczem 69,1% akcji TKP oraz 20% kapitału zakładowego PUK.

Celem powołanej w 2010 roku spółki Elana była realizacja zadań ważnych dla
rozwoju i promocji Torunia, w szczególności w zakresie zapewnienia odpowiednich
warunków dla rozwoju sportu, zapewnienia najliczniejszym grupom młodzieży
dostępności do sekcji sportowych, organizowania imprez sportowych, uczestnictwa
w profesjonalnym sporcie. Podstawowym zadaniem TKP było uczestnictwo w
profesjonalnych zawodach sportowych, promocja sportu oraz prowadzenie
działalności na rzecz jego rozwoju i promocji Torunia poprzez sport.

- W 2010 roku utworzona została spółka TKP Elana SA z kapitałem zakładowym w
wysokości 651 000 zł, 69,1% akcji objęła Gmina Miasta Toruń – mówi Ewa
Kossakowska, dyrektor Biura Ekonomiki i Nadzoru Właścicielskiego. Przez
pierwsze trzy lata spółka generowała straty. Za 6 miesięcy 2010 r. – 416,6 tys. zł, w
2011 r. - 1.271,8 tys. zł i w 2012 r. - 730,9 tys. zł. Według wstępnych danych, za rok
2013 spółka wygeneruje zysk w wysokości ok. 430 tys. zł.
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Spółka TKP Elana pozyskiwała przychody z promocji, reklamy, biletów oraz dotacji od
gminy. Spółka nie była w stanie udźwignąć ciężaru pokrywania bieżących kosztów
funkcjonowania oraz spłaty przejętego po Stowarzyszeniu zadłużenia przy
malejących z roku na rok przychodach od podmiotów zewnętrznych. Straty jakie
spółka generowała do roku 2012 wynikały głównie z ponoszenia wysokich kosztów
kontraktów zawieranych z zawodnikami, co miało gwarantować utrzymanie
odpowiedniego poziomu sportowego. Konieczność zapłacenia długu  po
Stowarzyszeniu w wysokości 1,3 mln zł oraz niewystarczający poziom przychodów
na pokrycie kosztów działalności spowodowały, że poziom zobowiązań spółki na
koniec 2013 r. wynosi 2 220 tys. zł. Poza tym spółka posiada należności na poziomie
560 tys. zł. Oznacza to, że aktualne zadłużenie Spółki (zobowiązania minus
należności) zwiększyło się z 1 300 mln zł na początku działalności, do
poziomu 1 640 tys. zł.

Ograniczone możliwości finansowe gminy powodują, że najbardziej zasadne jest
znalezienie inwestora strategicznego, co umożliwi pozyskanie nowych środków
finansowych oraz stworzy szersze możliwości działania wykraczające poza obecną
sferę działalności spółki przynosząc dodatkowe korzyści.

Przedsiębiorstwo Usług Komunainycli USKOM Sp. z o.o. w Toruniu to
prywatna firma powstała 1 stycznia 1992 r. na bazie komunalnego
przedsiębiorstwa działającego od 1963 r. Działalność spółki skierowana jest
przede wszystkim na usługi pogrzebowe, cmentarne i kamieniarskie. Do 2010 r.
spółka na podstawie długoletniej umowy z gminą administrowała cmentarzami
komunalnymi oraz Miejscami Pamięci Narodowej.

- Uchwała o podobnej treści podjęta została w 2010 roku. W związku z tym, że gmina
miała zawartą umowę ze spółką na administrowanie cmentarzami komunalnymi
udział gminy w spółce był zasadny ponieważ należał do zadań własnych - mówi Ewa
Kossakowska. Od kiedy wygasła umowa na administrowanie cmentarzami nasz
udział w tej spółce nie ma uzasadnienia.

Gmina Miasta Toruń posiada w spółce 58 udziałów o wartości nominalnej 11 600 zł,
co stanowi 20% kapitału zakładowego. Pozostałe udziały należą do osób fizycznych.
Mniejszościowy, 20% udział w kapitale zakładowym nie zapewnia właściwego
wpływu na jej działalność. Ponadto przedmiot działalności nie mieści się w zakresie
zadań własnych Gminy Miasta Toruń w związku z czym nie ma uzasadnienia dalszy
udział miasta w spółce.
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